TOÀ ÁN NHÂN DÂN QUẬN HỒNG BÀNG

THÀNH PH  HẢI PH NG

¯¯¯¯¯¯¯

Số: 263/2022/QĐCNTTLH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Hồng Bàng, ngày 29 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN T NH  Y HÔN

VÀ    TH A THUẬN CỦA CÁC B N THAM GIA H A GIẢI TẠI T A ÁN

Căn cứ vào c c    u 32  33  34 và 35 c    u t            ố  thoạ  tạ  T    n;

Căn cứ vào c c    u 55   1   2 và  3  u t  ôn nhân và      ình;

Căn cứ   u c u T    n côn  nh n thu n tình    hôn và s  th   thu n c  :

Anh NHQ  s nh năm 19 4; ĐK KTT: Số A  phườn  B  qu n C  thành phố

    Ph n ; chỗ ở h ện n  : Số 1 n õ 2  Độ  Văn  phườn  B  qu n C  thành phố

    Ph n .

Chị BTKH  s nh năm 19 7; ĐK KTT: Số A  phườn  B  qu n C  thành phố

    Ph n ; chỗ ở h ện n  : Số 1 n õ 2  Độ  Văn  phườn  B  qu n C  thành phố

    Ph n .

S u  h  n h  n cứu:

- Đ n  hở    ện    n à  22 th n  11 năm 2022 v  v ệc   u c u    hôn, nuôi

con khi ly hôn c   anh NHQ.

-    n   n  h  nh n   t qu  h        n à  13 th n  12 năm 2022 v  v ệc

thu n tình    hôn và s  th   thu n c   c c   n th m     h        s u  â :

Anh NHQ  s nh năm 19 4; ĐKNKTT: Số A  phườn  B  qu n C  thành phố

    Ph n ; chỗ ở h ện n  : Số 1 n õ 2  Độ  Văn  phườn  B  qu n C  thành phố

    Ph n .

Chị BTKH  s nh năm 19 7; ĐKNKTT: Số A  phườn  B  qu n C  thành phố

    Ph n ; chỗ ở h ện n  : Số 1 n õ 2  Độ  Văn  phườn  B  qu n C  thành phố

    Ph n .

- C c tà    ệu   m th o    n   n  h  nh n   t qu  h         o          v  n

chu  n s n  T    n.

NHẬN ĐỊNH CỦA T A ÁN:

V ệc thu n tình    hôn và s  th   thu n c   c c   n th m     h         ư c

 h  tron     n   n  h  nh n   t qu  h        n à  13 th n  12 năm 2022 c     c c

   u   ện qu   ịnh tạ  Đ  u 33 c    u t            ố  thoạ  tạ  T    n.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Côn  nh n thu n tình    hôn và s  th   thu n c   c c   n th m     h

      ư c  h  tron     n   n  h  nh n   t qu  h        n à  13 th n  12 năm

2022  c  th  như s u:

2

- V  qu n hệ hôn nhân: Anh NHQ và chị BTKH   t hôn tr n c  sở t

n u ện  có  ăn       t hôn tạ  Ủ    n nhân  ân phườn  B  qu n C  thành phố

Ph n  ngày 22 th n  7 năm 2009. Thờ     n   u  nh chị chun  sốn  hạnh ph c và

c  v   nh u  ốn con chun . Đ n   u năm 2022,  nh chị   t   u n   sinh mâu

thuẫn, nguyên nhân là do nhữn   ất  ồn  v  tính c ch  qu n    m sốn .   ện n

v  chồn  sốn     thân,  hôn     c n qu n tâm   n   . Anh chị   u x c  ịnh mâu

thuẫn    tr m tr n    ờ  sốn  chun   hôn  th    o  à   m c  ích hôn nhân  hôn

 ạt  ư c nên anh NHQ và chị BTKH thu n tình    hôn.

- V  con chun : Anh chị có 04 con chung là D  s nh n à  20 th n  10 năm

2009; E  s nh n à  29 th n  3 năm 2012; F  s nh n à  29 th n  3 năm 2012 và G,

s nh n à  02 th n  9 năm 2017.       n th   thu n  thốn  nhất chị BTKH  à n ườ

tr c t  p nuô   ưỡn  con D; anh NHQ  à n ườ  tr c t  p nuô   ưỡn  con E, F và G.

Thờ  hạn nuô  con cho   n  h  con    1  tuổ  hoặc cho   n  h  c  s  th    ổ   h c

th o qu   ịnh c   ph p  u t. V ệc cấp  ưỡn  nuô  con  o h     n t  th   thu n v

nhau, khôn    u c u Toà  n      qu  t.

S u  h     hôn  n ườ   hôn  tr c t  p nuô  con c  qu  n  n hĩ  v  thăm nom

con mà  hôn      ư c c n trở. N ườ  tr c t  p nuô  con cùn  c c thành v  n

 ình  hôn   ư c c n trở n ườ   hôn  tr c t  p nuô  con tron  v ệc thăm nom

chăm s c  nuô   ưỡn      o   c con.

Trườn  h p  n ườ   hôn  tr c t  p nuô  con  ạm   n  v ệc thăm nom    c n

trở hoặc  â   nh hưởn  xấu   n v ệc trôn  nom  chăm s c  nuô   ưỡn      o   c

con thì n ườ  tr c t  p nuô  con c  qu  n   u c u T    n hạn ch  qu  n thăm nom

con c   n ườ    .

- V  tà  s n chun :       n t  th   thu n   hôn    u c u T    n      qu  t.

- V  c c vấn     h c: Khôn    u c u T    n      qu  t.

3. Qu  t  ịnh nà  c  h ệu   c ph p  u t    t  n à    ,  hôn   ị  h n  c o

 h n  n hị th o th  t c ph c thẩm th o qu   ịnh c    ộ  u t Tố t n   ân s  và

 ư c thi hành th o qu   ịnh c   ph p  u t v  Th  hành  n  ân s .

Nơi nhận:
- TAND thành phố     Ph n ;

- VKSNDthành phố     Ph n ;

- VKSND qu n  ồn   àn ;

- T A Dân s  qu n  ồn   àn ;

- UBNDphườn  B, C      Ph n ;

- Anh NHQ;

- Chị BTKH;

-  ưu:  ồ s  v  v ệc  TA.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Minh Phương